

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА3

О наделении полномочиями

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального конституционного закона от 4 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики»

постановляю:

- 1. Временно, до создания органа исполнительной власти Донецкой Народной Республики, уполномоченного на осуществление регионального строительного государственного надзора, наделить Государственную архитектурно-строительную Донецкой Народной Республики инспекцию государственными Донецкой имкиномониош Народной Республики по осуществлению регионального государственного строительного надзора в случаях, предусмотренных частью 11 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
 - 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы Донецкой Народной Республики



Д.В. Пушилин

г. Донецк

3 августа 2023 года

№ 274